de q̄ idem pompeius dicit̄ ferias antiqui festas vocabāt̄ ynde  
 Alpianus. fr̄ de ferijs zc. Si feriat̄is dieb̄ fuerit iudicatū. le  
 ge cautum est zc. Et Cicero tertio officioꝝ. Venit ipse mature  
 scalmū nullū videt̄: querit ex p̄rio vicino num ferie quēdā pi  
 scatoꝝ essent̄: quod eos nullus videret. et seneca de breuitate vi  
 te de liuiio druso dicit̄. dixisse vni sibi me puero quidem ynquā  
 ferias contigisse. Errant igit̄. z̄ improprie loquunt̄ qui dicunt̄.  
 FERIA sc̄da tertia; vel feria quarta zc. accipiētes feriā p̄ quolibz  
 die siue festus sit siue non. est enim locutio violenter vsurpata.  
 de qua re alias melius et copiosius locutus sum: Inde venit  
 verbū deponens ferioꝝ aris. quod significat agere festum. z̄ esse  
 ocio sum. teuto. feirtag han. ynd̄ myellig sein. ynde Trebonius  
 in epistola ad Ciceronē: nec putes in alia feriatū illū id ē ocio  
 sum fuisse. Et Macrobius: quoniā tertiu die iam feriatū sum?  
 Plinius in epistola ad Aciliū. Et dies feriatū patitur plura  
 conteri: Et Hieronymus: memini me puerū cursitasse per cel  
 lulas seruulorum: diem feriatū duxisse lulisibus.

**G**ratiosus (teste gellio lib. viii. capi. xi) dicit̄ tam is qui gra  
 tiā admittit et ceteris impertit. q̄ cui homines fauent̄: z̄ gratiā  
 apud homines habet. Au. gellius nullū exemplū affert̄: q̄ acti  
 ue accipia t̄p̄ eo qui dat gratiā in frequentissimo ap̄d nostrates  
 est in vsu dicentes: Gratiōse pater. Itē gratiōse princeps: quod  
 tñ ego rarisime puto inueniri apud clāssimos z̄ sūmates scri  
 ptōres. nec ego ynq̄ inueni: Sed passiuē p̄ eo q̄ habet gratiā  
 bene inuenit̄. Seneca li. p̄io de demētia ad. neronē: memo nō  
 cui alia desunt hoīs noīe apud me gratiosus est: z̄ Q. Cicero:  
 ad tulliu fratrē de petitione cōsular? At Antonius et catilina  
 molesti sunt̄ uno homī nouo industrio inocēti disertō gratioso  
 apud eos qui res iudicant.

**G**loriosus aut̄ vsitate in vtranc̄q̄ partē accipit̄: t̄a p̄ gloriā  
 habente: gloriēq̄ plenitudinēq̄ p̄ eo qui affectat in tempanter  
 gloriā. In malū accipit̄ apud Terentiū: miles gloriosus thrafo:  
 hoc est ostentator̄: iactantulusq̄. Et Plinius naturalis hysto  
 rie li. x. ca. sc̄do. loq̄s / d̄ pauonibz ab auctoꝝibz (inq̄ nō gliōsū  
 tātū animal tradit̄: sed z̄ maliolū: Sed in bonum. et cicero d̄  
 diuinatiōe lib. p̄. o. loquēs de decio. cui? mors ita gloriōsa fuit/  
 P iij

## De littera G

vt eandē cupisceret filius. Seneca epla. lxxv. nullū malum gloriosum est: mors autē gloriosum est; et Plinius cecili<sup>us</sup> in epi stola ad fundaniū: quos vt gloriosum sic est/difficile est. superare Et frequentissimū est apud ecclesiasticos, q̄ dicamus deus gloriosus gloriosa victoria &c.

**G**rossus non legi vnquā apud idoneos/in ea significatiōe, vt significet grob: sed bene crassus/in ea significatione vt apud Liceronem: Crassa minerua: Grossi tamen dicunt fici (teste Macrobio in tertio saturna) quē non maturescūt. Unde Martius, in milibus tot fidorū non videbitia grossum. Et paulo post summas ab alio lacte diffusos grossos. Et postumus albinus annali primo de bruto. Et causa sefestulum brutum q̄ faciebat grossulos et melle edebat: hic grossos est substantia num/et certum genus ficorū non obscure intelligitur: Sic et Hieronymus super Michea dicit: Immaturo ficus id ē grossi ficorum: quas hebrei bechora vocant, grossitudo legi apud Seneca lib. 3. de beneficijs et credo mendose legi p crassitudine.

**G**alenus medic<sup>us</sup> nō galien<sup>us</sup>. vide de h. i. dicitōe, hypocrates.

**G**altrimargia greca dicitō penul. acuta: vt gr̄c<sup>us</sup> accēt<sup>us</sup> habet: sed apud nos corripit, vt est in hymno iesu q̄dragenarie per g. nō castrimargia p̄ scribenda: vt līatores indocti scribūt in illo hymno quadragesime. iesu quadragenarie. Et significat niam in gluniam et gulositatem, nō gule concupiscentiam, vt indocti traduntz cetera.

**G**raphice vt ego credo significat cōcinne et elegāter, et id q̄ vulgo artificialiter, dicimus.

**G**alilea est regio in de ḡ scribit̄ in prima syllaba simplici: nō gallilea, et ē diphthongo in penultima: vt nostri cōsueuerūt: vnde arator vnde galileam repetit saluator iesus.

**G**aspar aris. per ḡ declinabiliter reperio apud eruditos. nō per c̄ Caspar indeclinabiliter, vt indocti precipiunt; nec casperus, dicendum.

**G**rammaticus et grāmatista differunt sicut litteratus et litterator. grāmaticus enim gr̄c̄e latine litteratus dicitur, qui ē absolute et perfecte doctus: sed grāmatista gr̄c̄e et litterator latine dicitur mediocriter et imperfecte doctus. Nec Suetoni<sup>us</sup> trā

quillus de grammaticis et rhetoribus, et (eodem teste) grammatici proprie dicuntur/poetarum interpretes, qui a platonetha pfo di dicuntur:

**G**lans est fructus quercus/et aliarum arborum glandifera rum/non solum quercus. Et sic glans fagi est fructus ipsi fagi zc. Et sicut paulus iuriconsultus de verborum significatione dicit: glandis appellatione omnis fructus continetur: quonia ex his olim homines vivebant: glandem autem dicit Plinius naturalis hystorie libro sexto/que pprie intelligitur ferat robora: quercus/esculus/sercus/siler/suber zc.

**G**ratias agere est verbo, quod indocti dictum regratioz. **H**abere gratias est in animo habere. **R**eferre gratiam est factis: de quibus vide Laurentium: quod autem nostri dicunt fundim? vobis multas gratias, vel fatemur/vel narram? gratias/ ppter varietatem/ credo orationis, non credo apud aliquem recepti z illius strem scriptorem reperiri: et vnus Apuleius (quod ego sciaz) dicit gratias dicere, ita enim ait libro floridoz, vt pro eo honore vobis multas gratias dicerem. Non autem dicas grates, quia solus poetarum est: licet quidam vsi sunt in prosa oratione: **Q**uintus Curtius libro tertio, p se quisq; dextram eius complecti grates habebat velut presenti deo. Et Apuleius in plogo trismegisti, laudes gratesq; maximas agens. Et Cicero de somno Scipionis: post suspexit ad celum et grates siquid tibi summe sol ago, hoc tamen rarum est/et forsitan exemplar corruptum: vt quidam putant. Sed et Cornelius tacitus libro secundo dicit: Redisse vos in corpus nomenq; germanie: comunibus deis: sed p Apulo deozum Marti grates agimus: et sepe alias. Et Martianus Felix capella, lib. vi. ago tibi habeoq; diua persolvens q; prepates debeo grates:

**G**entilis (vt dicit Festus Pompeius) dicitur et is qui simili nomine appellatur: vt ait Lincius: gentiles mihi sunt qui meo nomine appellantur, vel gentilis est ex eodem genere ortus, teutonice, ein freund. Cicero primo tuscula, fuit enim tunc regnante gentili. Et plinius epistolarum libro sexto, passe nius paulus, splendidus eques romanus/et in primis eruditus/ scribit elegos: gentile hoc illi est enim municeps properitij:

*Gentil. my genane  
my maerq*

## De littera G

atq; etiã inter maiores suos p̄p̄tũ numerat: ab hoc gentili-  
tas dicta, q̄ p̄p̄e est multitudo ip̄a vel familie, vel nationis ali-  
cuius: Plinius de viris illustribus, gentilitas est. Manlii co-  
gnomine iurauit; nequis postea capitolinus vocaret: Scrip-  
tores tamẽ litterarũ sacrarũ gentiles ⁊ greci ethnicos vocãt omẽs  
idolorũ cultores: ideo, quia in gentiliũ, hoc est maiorũ suorũ, fide  
perstitere, nec religionis cultũ mutauere: quos eosdem et paga-  
nos vocat Prosi: ideo q̄a alieni a ciuitate dei, ex locorũ agres-  
siũ cõpitis ⁊ pagis venientes, pagani vocant, vel scdm̄ alios  
dicunt; ⁊ maxime iuriscõsultos, pagani nõ militant: inde pa-  
ganos vocitant / gẽtiles, q̄ sub vexillo christi nõ militent.

**G**rado ⁊ gradorũ aris et gradat? hoc est habes gradũ, .i. dig-  
nitatẽ vocabula sunt noua impitorũ et repertitia, nec meo iudi-  
cio honeste in penũ romani sermonis admitti p̄nt: sed penit?  
gotthica et barbara: nec degradare latine dicimus, vt sacero-  
tibus aliquñ cõtingit. Latine autẽ desecrare dices. Est em̄ dese-  
crare ex sacro p̄phanũ facere, vt Plautus, desecrare eũ p̄p̄ opoz  
tet ne manus cõtaminem; Cõsecrare autem / est quod nos bar-  
bare ⁊ gotthice dicimus / canonisare, sicut de sanctis ⁊ dijs dici-  
mus: Tertulianus: male cum lucullo actum est / qui primus ce-  
rasa ex ponto italie p̄mulgauit / quod non est p̄pterea consecra-  
tus, Cicero, quod si vllum vnquã animal cõsecrandũ fuit / ce-  
tera. Et Lactantius, et eorum memoriam post mortem cõsecre-  
tam esse zc. Et gradus p̄ dignitate / etiam ab idoneis / latine di-  
citur: vnde Marcellus iuriscõsultus, ff. de ritu nuptiarum:  
obseruandum est / inquit / vt inferioris gradus homines ducãt  
vxoꝛes eas quas hĩ qui altioris dignitatis sunt / ducere egib?  
p̄pter dignitatem prohibentur; Et vegetius, vt et prima cohort  
te ad gradum quempiam promotus vadat, et Q. Lurtius li.  
q̄nto, erat inter duces / manu strenu? Bellon / q̄dã pacis artũ ⁊  
civilis habitus rudis: vetus miles / ab humili ordine ad eum  
gradũ in q̄ tũc erat p̄motus; et Cicero p̄ sella, neminẽ esse ex il-  
lo honoris gradũ / qui nõ omĩ studio virtute, auctoritate incu-  
buerit ad rep. conseruandam.